
 
 

KTS® FLOT  

Specifická kombinace nealergenních čiřicích prostředků 

rostlinného původu pro optimální flotaci moštů 

 
VLASTNOSTI 

 

K vydařené sedimentaci moštu flotací, je nutné mít čiřící přísady, které pomohou rychlé flokulaci 

a dobré separační fázi, a to i v přítomnosti vysokého obsahu (koncentrace) pevných látek. Až 

dosud pouze želatina kombinovaná s silica gelem a/nebo bentonitem umožňovala tuto úroveň 

odkalení. Nicméně použití výrobku, který je alergenní anebo živočišného původu se však pro 

vinaře stává stále problematičtější.  

 
Proto se MARTIN VIALATTE, průkopník rostlinných čiřících prostředků, v posledních několika letech 

věnoval čas vývoji a dosažení alternativních řešení, KTS® FLOT vysoce účinný nealergenní 

product rostlinného původu. 

 
KTS® FLOT lze také použít pro flotaci bílých, růžových a červených moštů vzniklých 

termovinifikací. 

 

OENOLOGICKÉ VLASTNOSTI 
 

KTS® FLOT umožňuje: 

• Rychlé a důkladné odkalení: optimatizace poměru NTU/času 

• Urovnání nádob s moštem k usnadnění sedimentace a úspory moštu 

KTS® FLOT pomáhá: 

• Ochrana proti oxidaci: kontrola barvy a snížení OD420 (žlutá barvy) a OD320 

(quinones) 

• zlepšit chuť: mošty jsou popisovány jako ovocné, svěží a jemné. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
132/2017 -1/3 



 

PROCES FLOTACE 
 

POUŽITÍ 
 

Mošt by měl být vždy před flotací depektizován.  

Pektolytický enzymový přípravek doporučený pro tuto fázi je: 

 VIAZYM FLOT v dávce 2 až 4 mL/hL 

Doporučuje se provést pektinový test před flotací v nádrži, aby se ověřilo (depektinace) 

odbourávání moštu. 

KTS® FLOT je tekutý výrobek a může být přímo přidán do moštu k jeho flotaci. 

132/2017 - 2/3 



 
 

 

 

DÁVKOVÁNÍ 

Doporučená dávka: 

Od 5 do 15 cl/hL v závislosti na kvalitě moštu. 

Maximální zákonná dávka podle současných evropských předpisů: 60 cL/hL 

 
NÁVOD K POUŽITÍ 

Před použitím obsah balení KTS® FLOT řádně protřepejte. 

Důkladně zamíchejte, tak aby byl mošt promíchán ještě před fází flotace. 

 

Opatření pro použití: 

Výrobek je určen pouze pro profesionální enologické použití.  

Použití podle platných předpisů. 

 

BALENÍ 

20L 

SKLADOVÁNÍ 

Neotevřené skladujte na suchém místě bez zápachu. Chraňte před mrazem. 

Po otevření spotřebujte do 48 hodin. 

 
Poskytnuté informace odpovídají našim současným znalostem. Je poskytována bez závazku nebo záruky, protože podmínky použití jsou 

mimo naši kontrolu. Opravňuje uživatele k dodržování platných právních předpisů a bezpečnostních předpisů. Tento dokument je 

vlastnictvím společnosti SOFRALAB a nelze jej bez oprávnění měnit. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

132/2017-3/3 


